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% / Se omtale inde i bladet

Soraner frokoster afholdes i Hauerslev-salen, 
Soranernes Hus, Solvej 1, Frederiksberg.

Tilmelding til Soranerfrokoster til hovmester Børge 
Vendelbo Andersen senest dagen før, tlf. 38  8 9  0 0  75/ 

23  64  11 65, eller pr. e-mail: bva@privat.dk
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Velbekomme!

Undervisningsministeriet har igen i år afholdt Sorø- 
mødet i skolernes sommerferie under temaet: “Kvali
tet og faglighed med afsæt i åbenhed og gennemsig
tighed”. Ministeren kaldte mødet nutidens uddannel
sespolitiske tingsted og sagde også, at hun håbede 
på, deltagerne igen i år ville smide nogle af dagligda
gens hæmninger og være nyskabende, provokeren
de og gerne grænsesøgende i diskussionerne. Da 
ministeriets tidsskrift “Uddannelse” kun bringer ind
læggene og ikke de efterfølgende diskussioner, kan vi 
ikke vide om formålet er opfyldt. Imidlertid har 
redaktionen nærlæst Ulla Tørnæs’ afsluttende 
bemærkninger og mener ud fra disse, vi at kunne 
fastslå, at hendes ønsker blev opfyldt og, at “jeg og 
mine embedsmænd vil drage hjem med en god por
tion værdifulde synspunkter og ideer”.

Ministeriets tidsskrift “Uddannelse” gengiver i sit 
august/september nummer en del af indlæggene og 
krydrer den megen tekst med en serie fotos af skolen 
og deltagerne. Vi havde gerne bragt en del af bille
derne, men vores økonomi tillod det ikke. Dog lykke
des det redaktionen at få lov til at bruge det bedste af

dem, som vi har anvendt til bladets forside, og som 
vore læsere vil kunne konstatere opfylder hele tre 
formål: tradition, nyskabelse og ingen personer.

Traditionen er naturligvis Stengangen og nyska
belsen dens anvendelse som spisesal. Ifølge fotogra
fen, Heine Pedersen, skulle der have været bedre 
akustik end i spisesalen, så det var måske en ide til 
næste årsfest. I så fald vil det sidste formål ikke kunne 
opfyldes, hvis bladet bringer en fotoreportage fra fe
sten 2 0 0 3 .

Mange ved sikkert, at den til enhver tid siddende 
undervisningsminister har en bolig i Sorø, samt at 
især Bertel Haarder i sin ministertid 1 9 8 2  - 1 9 9 3  var 
så begejstret for omgivelserne, at han tilbragte 
megen sommertid i byen. Årets vært var hans parti
fælle Ulla Tørnæs, om hvem det ikke vides, om hun 
vil genoptage Sorø/Venstre traditionen med ophold i 
byen. Hvis man skal dømme efter udtrykket i de fotos 
“Uddannelse” bringer af ministeren, er der stor 
mulighed for, at hun ikke bliver til at drive ud af den 
officielle bolig i Søgade! BTH (R56)
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Soransk Samfunds Arsfest den 12. oktober 2002

Festtalen ved Charlotte Harder (S88)

Kære værter, kære soranere, kære ledsagere, kære 
gæster.

Jeg  har i tidens løb haft mange idéer om, hvad jeg 
skulle i fremtiden, men jeg havde aldrig troet, at jeg 
skulle holde talen til årsfesten i Soransk Samfund.

Den handler om at høre til - om at knytte bånd - men 
også om at føle sig fremmed, at føle sig udenfor, og 
om at have svært ved at forstå, acceptere og leve 
efter vedtagne normer og traditioner.

Udgangspunktet er en novelle af Hans Kirk, som 
min dansklærer her på Sorø Akademi præsenterede 
for os. “Støvlerne” hedder den, og den gjorde et stort 
indtryk på mig, da jeg første gang læste den.

R ek to r  og  S am fu n d ets  fo rm a n d  byder velkom m en .

Da jeg for snart nogen tid siden blev ringet op, var 
den mulighed så langt borte, at jeg i første omgang 
slet ikke forstod, hvem jeg talte med. Jeg  sad nemlig 
midt i aftensmaden og en diskussion om demokrati 
og religion her og i Mellemøsten. Derfor troede jeg i 
første omgang, at jeg blev ringet op af Jordansk Sam 
fund. Det undrede mig nu en del, og misforståelsen 
blev da også ret hurtigt opklaret. Selv om jeg blev 
både overrasket og lidt benovet, så var jeg dog allere
de den aften sikker på, at jeg ville holde talen - og 
hvad den skulle handle om.

Jeg  blev dog lidt bekymret for tidsrammen - 1 5  
minutter - det er meget, meget længe for en tv-jour- 
nalist, der plejer at bruge maksimalt to minutter på at 
levere en pointe - så tilgiv mig, hvis denne tale ikke 
bliver hele 15 minutter.

Den handler om den ikke just velhavende dreng,
Hans Kirk, der bestemt ikke elskede Sorø Akademi i 
sin tid her. Han kom hertil for snart 100  år siden - så 
tiden var en anden, men skildringen af skolen og 
Sorø ramte alligevel meget hos mig, da jeg læste 
novellen.

Den store dreng, Hans Kirk, forstod ikke traditio
nerne her på stedet. Forstod ikke at tæv og anden 
ydmygelse af de yngste skulle kaldes traditioner - 
smukke, soranske traditioner, som det spydigt hedder 
i novellen.

Han forstod heller ikke, at ens baggrund pludselig 
skulle tælle og være vigtig og give nogle fortrinsret 
frem for andre. Det måtte vel være den enkeltes 
bedrifter, der var vigtige, ikke ens baggrund og socia
le tilhørsforhold, mente Hans Kirk.
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Det mener de fleste af os sikkert også, men alligevel 
oplever og føler man i perioder eller i situationer i 
løbet af livet, at alt ville være nemmere, hvis bare ens 
baggrund var anderledes.

I novellen “Støvlerne” er Hans Kirk rystende ner
vøs for, at det skal blive opdaget, at han en tid bærer 
på en hemmelighed, der for en dreng, der er på vej til 
at blive voksen, vil være meget pinlig at få afsløret.

For et forår har Hans Kirk brug for nye støvler, 
men der er ikke mange penge i det vestjyske læge
hjem, og derfor får Hans Kirk sin mors aflagte støvler 
med tilbage til Sorø Akademi.

I novellen står:
Ak, hvad vidste hun om det, min mor, som havde 

for vane at ryge sine store mandfolkecigarer til godt
folks forargelse og undertiden sagde sin vrede eller 
lystige mening lige ud af posen uden standshensyn. 
Hvad vidste hun om den snævre verden, jeg var ble
vet tvunget ind i? Den blev styret af frygtelige love, og 
hvis jeg mødte med et par damestøvler, ville min til
værelse simpelthen være ødelagt. Jeg  ville blive reg
net for et udskud, en nar, alverdens skam og spot ville 
ramme mig. Jeg  vidste det ganske nøje, jeg forudså 
min skæbne.

Men der er ingen vej udenom. Damestøvlerne 
kommer med til Sorø, og de næste måneder bruger 
alumnen Kirk meget tid og mange kræfter på at skju
le for de andre, at han går rundt i damestøvler. Han 
går sidst i seng hver eneste aften for at undgå at afle
vere støvlerne til pudsning, og han står først op for 
selv at nå at pudse dem, han fortæller historier, spe
kulerer og undviger. Og han overvejer endda at måtte 
kaste en præstesøn i søen, da han føler, at drengen er 
tæt på at opdage hemmeligheden, da de to en dag 
går en tur langs søens bred:

“Meget fine støvler,” sagde Christian. “Jeg  kan se, 
at det er meget blødt læder. De er faktisk elegante. 
Hvad koster i grunden sådan et par støvler?”

Han var en flink dreng, men vi andre regnede ham 
for lapset. Jeg  knyttede hænderne. Nu fik det gå, 
som det bedst kunne. Hvis hans næste ord var dame
støvler, slog jeg ham ned og smed ham ud til gedebol- 
lerne og den gamle malle i Sorø Sø. Mit hjerte dunke
de i brystet, og jeg kunne ikke sige noget. Nu skete 
det. Men det skete ikke.

“Det er fint læder,” sagde Christian. “Jeg  vil for 
resten ikke mere gå med støvler. Jeg  vil have sko. Jeg  
har tænkt at sige det til den gamle, men han bliver 
tosset.” Vi spadserede videre, mens gruset knasede 
under vore fødder.

Hemmeligheden bliver altså ikke opdaget - og en 
dag er støvlerne slidt helt igennem. En tidlig junimor
gen sejler Hans Kirk ud på søen og lader støvlerne

glide i vandet - de svømmer ovenpå et øjeblik, men 
fyldes så af vand og synker til bunds.

Lige præcis slutningen på novellen kan jeg ikke 
lide. For et er, at Hans Kirk er så bange, så bange for 
at få afsløret sin hemmelighed, men at han på den 
måde er nødt til at gå til yderligheder for at sikre sig, 
at hans hemmelighed aldrig nogensinde bliver afslø
ret - det er for mig at se ikke nogen god morale.

Når novellen gjorde så stort et indtryk på mig, er 
det selvfølgelig, fordi jeg kan genkende mange af 
Kirks følelser over for Sorø Akademi.

Jeg  gjorde min entré mange år senere - i 1985 . 
Meget var ændret i forhold til Kirks tid, men heller 
ikke jeg forstod alle traditioner og slet ikke, at de skul
le have værdi.

Alumnerne kæmpede dengang for at bevare glug
hullerne ind til deres værelser - jeg forstod ikke, at 
nogen af mine jævnaldrende kunne drømme om den 
form for kontrol, men de kæmpede hårdt for glughul
lerne, for de var tradition og derfor værdifulde.

Det var også på det tidspunkt nemt at føle sig 
udenfor - hvis ikke den hjemlige baggrund var klassisk 
musik eller jazz, bøger i Koch-reoler, kunstudstillinger 
og en akademisk titel.

Måske var det ikke sådan i virkeligheden, men 
sådan føltes det for mig - og sikkert også for andre.

Ligesom Hans Kirk brugte alt for meget tid på at 
skjule sine slidte damestøvler, brugte jeg både i min 
tid her og i min - indrømmet ganske korte tid på 
Københavns Universitet - al for meget tid og energi
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på at spekulere over, hvad den mon ville betyde, hvis 
de andre opdagede alle manglerne i min baggrund.

Måske er den følelse noget, der mest hører til i åre
ne mellem barn og voksen. Fordi de fleste af os i de år 
føler os så sårbare - fordi vi allerhelst i hele verden vil 
accepteres og være populære og være med i den rig
tige gruppe.

Den kan dog også dukke op senere, synes jeg - for 
selv om vi burde være nysgerrige efter forskelle og 
nye nuancer på livet, så er mange af os slemme til at 
sætte snævre grænser for, hvad der er i orden, og de 
grænser gør det svært både for os selv og for de 
andre, fordi de gør det så nemt at falde udenfor og 
dermed gør tilværelsen snæver.

Jeg  har flere gange besøgt stedet her, efter jeg blev 
student, og jeg er hver gang blevet slået af stedets 
storhed - af fornemmelsen af, at her er ånd, her tæn
kes tanker, her er et sted for koncentration og fordy
belse.

Men lige så meget storhed der kan 
være over bygningen, stedet og ånden 
her, lige så småt og snævert kan stedet 
føles, hvis støvlerne er lidt for lange eller 
der på anden måde stikkes ud. Og tænk, 
hvor ærgerligt - tænk hvor meget mere vi 
kunne få ud af hinanden, hvis der ikke 
skulle bruges så mange kræfter på at leve 
op til det, vi pådutter hinanden af normer 
og regler. Vi gør det vel for at skabe en 
form for tryghed og pejlemærker i en stor 
og farlig verden, men spørgsmålet er, om 
trygheden ikke kunne skabes på anden 
vis.

Banalt er det måske - og altså sikkert 
også mest udtalt, når vi er helt unge og 
mest usikre på, om vi er gode nok. Men 
det er der altså også senere. Hvis vi dog 
bare hver især blev lidt bedre til at accep
tere, når nogen stak ved siden af, hvis vi 
lod være med straks at dømme og stemp
le og begrænse, så ville livet da blive både 
mere spændende og mere farverigt.

Det hører med til historien, at Hans 
Kirk senere i sit liv kom til at se med langt 
mildere øjne på Sorø og sin tid her på 
Akademiet. Jeg  læste et sted, at da han 
rundede de 5 0  år, valgte han faktisk at 
tage her til byen og fejre den runde dag 
sammen med nogle venner. Det virker 
bestemt ikke oplagt i novellen “Støvler
ne”, at Hans Kirk ganske frivilligt skulle 
finde på at tage tilbage til Sorø for at fejre 
en mærkedag i sit liv.

Uden sammenligning i øvrigt er også jeg endt med at 
føle et bånd - en stærkere tilknytning end jeg nogen
sinde havde forestillet mig til stedet her. Moralen er 
nu ikke, at intet er så skidt, at det ikke er godt for 
noget eller andet i samme dur - men nok snarere, at 
der virkelig er en særlig ånd her på stedet, et særligt 
minde ved at have været i de smukke og historiske 
omgivelser, som alle soranerne bærer med sig.

Ikke altid med et stort og bredt smil, men så på en 
anden og måske også værdifuld måde.

Jeg  har med stolthed vist skolen frem for min 
mand flere gange, og da vores søn for et års tid siden 
skulle døbes, valgte vi kirken her lige ved siden af os 
på grund af præsten og på grund af stedet. Den dag 
blev noget helt særligt, for da følte jeg, at der blev 
knyttet et bånd.

Der gør der også i aften, tror jeg - og derfor vil jeg 
sige tak, fordi I indbød mig til at tale.

Å rets  fe s tta le r  C harlo tte  Harder.
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Soransk Samfunds Årsfesf den 12. oktober 2002

Dimmifendtalen
ued Teddy Henrik Becher

Ærede gammelsoranere
Jeg  vil starte med at sige tak til rektor for at have 

fået æren af at skulle repræsentere den yngste 
årgang til Soransk Samfunds årsfest ved at holde den
ne tale.

Jeg  vil benytte ordet til at tale om de elementer, 
der samler os.

I dag er der gået knap fire måneder, siden jeg fik 
min studenterhue på, og den sidste studenterfest var 
afsluttet. Et stort kapitel i mit liv var afsluttet sådan fra 
den ene dag til den anden. 1 de sidste uger af gymna
sietiden og i dagene efter var jeg blandt andre følelser 
fyldt med vemod. Denne vemod troede jeg, at jeg 
hurtigt skulle lægge fra mig, efterhånden som et nyt 
kapitel af mit liv startede. Men der skulle jeg tage fejl. 
Jeg  savner allerede Akademiet meget.

Når jeg skuer ud over denne forsamling, ser jeg en 
stor gruppe mennesker, der alle har mindst én ting til 
fælles: kærligheden til Sorø Akademi.

Min kærlighed til Sorø Akademi har mange facet
ter. Jeg  tror, at den består af flere elementer. Den 
består af kærlighed til det smukke sted, der hovedsa
geligt præges af parken og søen. Den består af kær
lighed til de smukke bygninger, der er opført på grun
den, både dem med en lang og storslået historie bag 
sig, men også de bygninger med en mere beskeden 
historie! Men min kærlighed til Sorø Akademi 
består ikke kun af fysiske rammer. Den består også 
af mere uhåndgribelige elementer som den helt 
specielle stemning, der hviler over stedet, den ånd 
der indhyller hver en kvist, hver en sten, hver en 
personlighed!

Denne stemning bliver opretholdt af en evig strøm 
af mennesker, soranere, og den bliver opbygget af de 
stolte traditioner, som disse soranere knytter til ste
det. Endelig består min kærlighed til Sorø Akademi af 
de mennesker, som jeg har lært at kende gennem 
min tid på stedet, og den består af de erfaringer, som 
jeg har gjort mig.

Det er sådanne følelser, som jeg tror, der udgør 
grundlaget for dette selskab af gammelsoranere, jeg

tror endda, det udgør noget af grundlaget for Soransk 
Samfund.

I denne tale vil jeg citere vores formand, Kim Sver
re Hansen: “Traditioner kan virke tyngende, hvis de 
ikke opleves som vedkommende”.

Jeg  håber, at Sorø Akademis Skole også i fremti
den vil vægte traditionerne i dens idégrundlag. For 
det er ikke alle gymnasier, der har det privilegium at 
have så stor en historie at trække på. Og da traditio
nerne udspringer fra historien, og når traditionerne 
sagtens kan trives side om side med den moderne 
hverdag, er de en gave, man bør gøre brug af - så 
længe traditionerne ikke bliver uvedkommende.
Det, at vi samles her i dag, yngre og ældre gammelso
ranere, er et udtryk for en vedkommende og derfor 
levende tradition. Det er disse minder og følelser, der 
samler os og styrker vores sammenhold, og det er 
dette sammenhold, der gør mig stolt. Stolt af at være 
gammelsoraner!

Teddy Henrik Becher (S02)
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Formandens replik fil 
årets dimmifendfale
Kære Teddy
De af os, der var heldige at deltage i translokationen i 
år, blev overbeviste om jeres muligheder for Soransk 
Samfund, da vi hørte Jevena Janjics tale ved translo
kationen ovre i kirken.

Det er vi fortsat efter din tale her i aften.
Fortsæt jeres linje, og Soransk Samfund vil stadig 

være et samlingspunkt for jeres historier hånd i hånd

med den store fortælling, vi alle har til fælles.
Et Soransk Samfund med jeres fortællinger forud

sætter jeres aktive deltagelse på alle poster.
Det er ikke en selvfølge, at vi har en bestyrelse, en 

redaktionsgruppe for Soranerbladet samt en række 
nøglepersoner i vores kreds, som gør en frivillig ind
sats til gavn for Soransk Samfund.

På vegne af din årgang modtager du Soransk 
Samfunds medlemsnål. Tidligere hed det: “Med pligt 
til at bære samme”. Nu mere hedder det: “Med pligt 
til at gøre noget for Soransk Samfund. ”

Kvindenefværkef
møde d. 29. september

Til frokosterne i Soranernes Hus kommer langt overvejende mænd. Så vi ventede naturligvis nærmest kødan
nelse blandt kvindelige soranere, da netværket skulle mødes sidste søndag i september. Vi blev nu kun en lille, 
men til gengæld udsøgt skare. Birthe og Mikael Bræstrup fortalte engageret og humoristisk om deres tid i Peru, 
om livet i landsbyen dengang og nu, om venner for livet og om projektet med at hjælpe ved at formidle salg af 
bl.a. alpacatrøjer, som kvinder i Peru strikker. Det er dejligt, når nogen brænder for noget og næsten får det til 
at smitte!

Efter frokost kørte vi til Soranernes Hus, hvor en af beboerne, Iris, tog imod og viste rundt. Vi så fælleskøk
kener, fik stukket hovederne ind i et par lejligheder - med umiskendelig søndagsstemning - og i Hauerslevsalen 
havde Iris kaffe og wienerbrød parat.

Midt på eftermiddagen gik vi hver til sit - der lød et rygte om, at Magasin havde søndagsåbent! 

K vindenetvæ rket vil g ern e have nye d eltag ere  og  fo rs la g  til nye arrangem enter!
Bodil Wille Boisen (S66)

Under et uæld a f  alpaca-strik sidder Mette Jørck (S 
80), Mikael Bræstrup (S 63), Bente Jæ ger (S 69) 
og Kirsten Uldall Olesen (S 67).

Birthe Bræstrup har lige nu ikke fuld opm ærk
som hed fra Helle Rosendal (S 55) og Pia frandsen 
(S 35).
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Jysk Afdelings Holbergfest
Traditionen tro fejrer Jysk Afdeling Holbergs 
fødselsdag med en forestilling på Aarhus Teater 
efterfulgt af spisning på Jacobs Bar lørdag den 
30 . november kl. 16.

Vi mødes foran teateret 2 0  minutter før fore
stillingen, som er Nikoline Werdelins tragikome
die “Boblerne i bækken”, en meget bevægende, 
dybt alvorlig, men også kynisk-munter skuespil
tekst om liv og død, der fik en fremragende 
uropførelse i foråret på Aveny Teatret i Køben
havn, og som man kan stille store forventninger 
til på Aarhus Teaters Scala i Morten Hovmans 
iscenesættelse.

Efter forestillingen går vi sammen hen i Ve
stergade til Jacobs Bar, hvor vi plejer at blive 
bespist til alles tilfredshed. Hele arrangementet 
koster kr. 2 0 0  pro persona.

Tilmelding til Jørn Simonsen, telf. 7 5 8 6  
7 6 1 0  eller Hans Andersen, telf. 8 6 2 5  6 2 9 0 .

Soransk Samfunds 
julefrokost 2002
Soransk Samfunds julefrokost afholdes igen i år i 
Soranernes Hus, Hauerslevsalen, Solvej 1, Frede
riksberg, lørdag den 7. december kl. 1 2 .0 0

I år er der ingen malerier at afsløre i Hauerslevsa
len. Til gengæld arbejder bestyrelsen på musikalsk 
underholdning ved soranere. Vi havde i år stor tilslut
ning til den lidt utraditionelle koncert i Sorø Kloster
kirke som optakt til Arsfesten.

Temaet var “Jazz på kirkeorgel”, og som noget 
nyt havde Samfundet indbudt byens borgere til kon
certen. Det var vist en positiv overraskelse for adskil
lige. Lad os se, hvad vi kan arrangere til julefroko
sten. Det bliver dog i egen kreds, men med ledsagere.

Hovmesteren anmoder om særlig tilmelding fra 
dig med eventuel ledsager senest lørdag den 30. 
november 2 0 0 2 . Der betales kr. 150 ,- pr. person for 
dette arrangement ved indgangen.

Brandtilsynet tillader ikke flere end 5 0  i Hauer
slevsalen, så det er efter “først-til-mølle” princippet.

Tilmelding til hovmester, Børge Vendelbo Ander
sen, tlf. 3 8 8 9  0 0 7 5 , GSM 2 3 6 4  1 1 6 5 , E-mail: 
bva@privat.dk

Der vil ikke være Soranerfrokost torsdag den 5. 
december.

Whiskyklubben
mødes igen onsdag den 27 . november kl. 1 9 .0 0  
i Hauerslevsalen i Soranernes Hus, Solvej 1, 
Frederiksberg.

Soransk Samfunds whiskyklub mødes igen! 
Nogle af os har mødtes til whiskysmagninger i 
anden sammenhæng.

Ingen købepligt, totalt uformelt!
Tilmelding til Jakob Bruhns, 

telefon/telefax 3 5 8 4  1 4 8 4 , e-mail: 
iakob@bruhns.dk 

Se i øvrigt Soransk Samfunds 
hjemmeside: http/soransksamfund.dk

Referat fra Whiskyklubbens 
andet møde, august 2002
Fem Soranere havde fundet vej til Hauerslev
salen i Soranernes Hus for at tale om og smage 
på whisky - denne gang to fra Highland destille
riet Balvenie og to fra Talisker, som ligger på Isle 
of Skye.

Foruden det hyggelige samvær, diskuterede 
de tilstedeværende den næste smagning, som 
bliver en introduktion til single malt whisky
verdenen. Så hvis whisky er noget, du plejer at 
komme i kaffen, så inviteres du hermed til en 
anderledes tilgang til whisky. Der vil være et lille 
foredrag om, hvordan man fremstiller whisky, 
og derefter vil vi smage på nogle forskellige sing
le malts for med egne sanser at opleve, hvor stor 
variation der kan være indenfor de forskellige 
skotske områder og destillerier.

Derudover er der hyggeligt samvær med 
andre Soranere på tværs af årgangene.

Læs mere og se billeder på klubbens hjem
meside:
http://www.soransksamfund.dk/klubber/whiskv/ 
Mødet foregår som altid i Hauerslevsalen, Sora
nernes Hus og datoen er onsdag den 27 . 
november kl. 19.

Tilmelding senest mandag den 25. november
til Jakob Bruhns, 3 5 8 4  1 4 8 4 , 

e-mail: jakob@bruhns.dk
Pris: cirka 100  kr. alt efter antallet af tilmeldte.

Vel mødt!
Kim Sverre Hansen og Jakob  Bruhns
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Frokosten den 3. oktober 2002
Argangsinvasionen af soranerfrokosterne ser heldig
vis ud til at fortsætte, og denne gang var det studen
terårgangen fra 1 9 4 2 , der havde sat hinanden stæv
ne til byens bedste og billigste frokost. Ifølge hovme
steren skulle der være hele to årgange på spring til 
novemberfrokosten, hvor i øvrigt departementschef 
Lars Herborg (S53) vil tale om “Kandidatlandenes til
pasning til EU på veterinær- og fødevareområdet”, så 
i løbet af tre måneder har der været i alt 55  gammel
soranere til stede ved frokosterne, et gennemsnit på 
18 og en pjat, hvilket ikke er så dårligt.

Denne oktober torsdag var følgende til stede i 
Hauerslev Salen: Jørgen Heide-Jensen (S38), Hans 
Thranow (S39), Fredrik Fogh (R41), Henrik Schaffa- 
litzky de Mukadell, Jørgen Kiørboe, Svend Aage 
Pedersen, Steen Gregers og Niels Heilmann (S42), 
Henning Molin og Arne Krog (S46), Ole Olsen (S47), 
Børge Vendelbo Andersen (R50), Morten Nørgaard 
(S54), Lasse Peitersen (R54), Niels Arup Fischer og 
Bent Thorkild Hansen (R56), Andreas Christiani, 
Niels Gullev, Henrik Hedegaard og Jørgen Wissing 
(R57) samt sammenkomstens Benjamin (og formand) 
Kim Sverre Hansen (S73). Apropos Benjamin, så er 
det anden gang i eftersommeren, formanden er den 
yngste, og havde han været til septemberfrokosten 
havde han også været junior der.

Maden var præcis som Deres udsendte referent 
kan lide den, sild, koldt bord med smålunt samt ost. 
Dertil bajersk øl og brændevin samt vand til enkelte, 
hvoraf een skulle notere til referatet. Samtalen gik 
øredøvende livligt med emner såsom retspsykiatri og 
retsmedicin i forbindelse med de danske styrker i 
Kosovo, morgenmad på biltur i USA, “de gode gam
le dage” førend alting var opfundet (såsom bilen, tele

fonen, flyvemaskinen, radio og tv etc.), formandens 
syn på EU-arrangementernes forløb herunder sikker
hedsaspekterne, som han er involveret i, rocker-kri
minaliteten samt et poetisk indlæg fra Niels Gullev 
om italienere baseret på hans mangeårige (28 år) 
ophold i landet. Som sidst med realisterne lod jeg 
S42-bordet i fred, men vil dog overveje at udspionere 
kommende separate borde.

Ole Olsen (S47) havde lovet at holde et indlæg om 
sin bedstefader, generaldirektøren for Nordisk Film, 
Ole Olsen. Imidlertid skulle Ole dels ud og virke som 
advokat omkring kl. 14, og dels fik han ikke ordet 
førend ca. et kvarter før, så det blev kun til indledning
en samt diverse udflugter i tiden. Som den trænede 
procedør Ole er, formåede han at holde alle boldene i 
luften på samme tid, og vi fik således indblik i hans 
bedstefaders ungdomskriminalitet, ca. 1870erne, 
hvordan familien fik sin bindestreg, ca. 1970erne, 
hvordan Ole Olsen forsøgte at konkurrere med 
Københavns Sommertivoli ved at starte et lignende 
foretagende i Malmø og, hvordan han blokerede 
Købmagergade i København samt, hvorfor Oles 
fader kom til at hedde Eugen, etc ... Fortsættelsen føl
ger forhåbentlig snart.

Det gør referatet helt sikkert - nemlig med nyheder 
fra frokosten den 7. november 2 0 0 2 .

BTH(R56)

VI KØBER
Stiftelsen 

Sorø Akademi

K O ST B A R E  BØ G ER OG BO G SA M LIN G ER
T IL B U D  G IV ES / 'T  i«

NORDENS Æ LD STE AN TIKVARIAT

L Y N G E  &  SØ N  A/S
SILK E G A D E  1 1 1 1 1 3  KØBENHAVN K.

TLF. 33 15 53 35 Telt. 57 82 01 35
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Realister 1953/Sfu jenter 1955

OPRÅB
Referater fra den månedlige Soranerfrokost 
afslører, at årgange af gammelsoranere sætter 
hinanden stævne og stimier sammen til disse 
kulinariske events. Hvorfor skulle vi ikke gøre 
det samme?

Hermed en opfordring til skolens absolut 
bedste årgange - realisterne fra 1 9 5 3  og studen
terne fra 1955 :

Lad os modes til Soranerfrokosten i 
Haurslevsalen i februar!

Med så godt og langt et varsel - og efter, at vi 
har overstået julens og nytårets strabadser - skul
le det vel være muligt at samle et stort antal fra 
disse hold. Når jeg slår op i Soraner biografien 
for disse, tæller jeg 2 3  realister og 4 7  studenter.

En del læser givetvis ikke dette blad, andre 
bor et sted langt væk, og nogle er vel døde - men 
mon ikke vi er tilstrækkelig mange til, at hov
mesteren må reservere måske mere end et bord 
til os?
Tilmelding som sædvanlig direkte til Hovmeste
ren !

„Fylle”

H o lb erg
Holbergdagen markeres igen i år med traditio
nel bekransning af Holberg foran Det Kgl. Tea
ter på Kongens Nytorv i København.

Det sker d. 3. december kl. 1 0 .0 0  med efter
følgende reception - som noget nyt - på teateret. 
Også som noget nyt vil Norges ambassade delta
ge.

“Før var der knap skrevet på dansk en bog, 
som ret kunde hjerterne hue!” Kom og deltag i 
en tradition, der hermed har fået ny vind i sejle
ne.

Der vil blive dækket op til os i Holbergsalen 
på teateret.

Tilmelding til Niels Henriksen på fax 3 3 3 2  
7 3 7 6  eller e-mail

nhenriksen@graenseforeningen.dk.

Eller kom blot: “There’s room for many a 
more”, som vi hørte det i kirken ved koncerten i 
forbindelse med Soransk Samfunds Arsfest.

S oran ske skæ bner: M ads  B ie rre s a a rd  P edersen

Af Line uon Gersdorff (S94)

Sjældent har jeg mødt en studerende, der 14  dage før 
han skal aflevere sin hovedopgave kan give sig tid til 
at lade sig interviewe om et projekt, der tager en mas
se af hans tid. “Jeg  skaber tiden til det,” svarer Mads 
Bjerregaard Pedersen. Entusiasmen lyser ud af øjne
ne på ham, mens han det ene øjeblik beretter om sin 
hovedopgave, det næste om projekt Briller til Indien'.

Projekt ‘Briller til Indien’ er et humanitært projekt, 
som er organiseret af Mads og Jesper, et andet med
lem af IRCC - International Rotaract Club of Copen
hagen. Rotaract er den unge udgave af Rotary, og 
navnet ‘Rotaract’ er en sammentrækning af ‘Rotary 
in Action’. “Det er de færreste, der er klar over hvad 
Rotary står for, og endnu færre ved at Rotary, og der
for også Rotaract, involverer sig i humanitære projek
ter,” fortæller Mads.

‘Briller til Indien’
Brilleindsamlingen løber tre uger i november, 
fra d. 4. til d. 22. Tanken er, at alle de involvere
de Rotaractere og Rotarianere skal medvirke 
ved at stille fortrykte kasser op på deres arbej
de, på deres børns skole, i det lokale super
marked osv.

Hvordan kan du medvirke?
Du kan finde dine aflagte briller frem og afleve
re dem i en kasse, der vil være markeret med 
Rotary/Rotaract og omtaler projekt “Briller til 
Indien!

Vil du vide mere? 
www.ircc.dk

11

mailto:nhenriksen@graenseforeningen.dk
http://www.ircc.dk


Humanitært pilotprojekt
IRCC er en international klub, hvorfor klubbens 
møder og nyhedsbreve bliver holdt på engelsk. Klub
ben tæller mest danske medlemmer, men har også 
internationale medlemmer, mere eller mindre på 
gæstebasis - og det giver et globalt strejf. “IRCC er en 
relativt ny klub, og derfor ville vi skabe et projekt der 
kunne ryste os sammen. Ideen til ‘Briller til Indien’ 
kom i foråret, hvor vi sad og brainstormede over en 
idé til et projekt. Jeg  kan ikke huske hvem der kom 
på at vi skulle samle briller ind til Indien, men først 
kom ideen til en brilleindsamling - siden byggede vi 
på hvor brillerne så skulle sendes hen.” Mads fortæl
ler, at projektet, når det når sin fulde udstrækning, 
gerne skulle involvere lidt over 1 0 0 0  mennesker, og 
skal nå ud til ca. 1 0 0 .0 0 0 . “Vi prøver at skabe en ny 
tradition i Rotary regi. Man kan kalde projekt ‘Briller 
til Indien’ et pilotprojekt - der gerne skulle forløbe 
godt - som så skal danne baggrund for nye projekter, 
igangsat af forskellige klubber over de næste år. I år er 
det ‘Briller til Indien’ med IRCC som koordinator. 
Næste år er det et andet projekt, med en anden klub 
som koordinator.”

Når man begynder at arbejde med humanitære 
projekter, der berører Indien, dukker et spørgsmål 
op: Kan man etisk og moralsk forsvare at hjælpe Indi
en lige nu, hvor de har skabt en højspændt situation 
med nabolandet Pakistan? Det mener Mads godt, at

Rotary
Rotary blev grundlagt af Paul Harris I Chicago I 
1905. Navnet antyder noget, der roterer. Og 
det er grundstenen i Rotary, hvor udvalgspo
ster, titler, ansvar og arrangementer roterer 
mellem medlemmerne. Man kan ikke melde 
sig Ind i Rotary, men skal inviteres som med
lem - og hver klub kan kun optage én person 
fra hver faggruppe (en læge, en pilot, en øko
nom etc.). Det er for at skabe et tværfagligt 
forum, hvor forskellig viden kan udnyttestil 
alles bedste. Rotary er organiseret globalt I 
Rotary International og har en præsident, der 
skifter årligt. Lige nu hedder han Bhichai Rat- 
takul og er fra Thailand. Rotary har ca. 30.000 
klubber på verdensplan.

Rotaract
“ Rotary in Action” . Fungerer efter samme prin
cipper som Rotary, men er for unge mellem 18 
og 30 år. Der findes ca. 6500 Rotaract klubber 
på verdensplan.

Mads Bjerregaard Pedersen er 25 år og stu
dent fra 1996. Efter endt studentereksamen 
tog han til Amsterdam i Holland og arbejdede 
et halvt år med Document Management. Han 
startede på HA-studiet i 1997 og afleverer sin 
cand.merc. hovedopgave i løbet af oktober. 
Mads bruger derfor - sideløbende med projekt 
‘Briller til Indien’, sin hovedopgave og Rotaract 
- også en del tid på at søge job. Han vil gerne 
arbejde som konsulent i et af de store konsu
lentfirmaer eller indenfor Investment Banking.

man kan. “Det drejer sig ikke om udenrigspolitik, 
men om at hjælpe nødlidende folk, der på ingen 
måde tager del i konflikten. Hele Rotarys fundament 
er at hjælpe folk i deres nærområder og at medvirke 
til bedre vilkår for mennesker lokalt og globalt. At 
Indiens regering lige nu er i konflikt med Pakistan 
betyder jo  ikke, at der kommer mindre fattigdom og 
nød.”

Globalt netværk lokalt
Ud over IRCC er flere Rotaract og Rotary-klubber 
involveret, og en af bagtankerne er da også at skabe 
et tættere samarbejde og en større forståelse Rota
ract og Rotary imellem. “Vi kan bruge hinanden til 
meget, det gælder bare om at få medlemmerne til at 
opdage det,” siger Mads, “men den primære grund til 
at vi har kastet os ud i det her er dog at vi har mulig
hed for at hjælpe nogle af de fattigste folk i Indien. ” 
De indsamlede briller vil blive sendt til Siloam Tho
mas Eye Hospital i Coimbatore, hvor hospitalet og
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den lokale Rotary-klub vil medvirke til at få bragt hjæl
pen videre til de rette mennesker.

Om sin motivation for at gå ind i Rotaract siger 
Mads: “Rotaract er netværk - folk sætter sig sammen 
og får ting til at ske. Jeg  er dybt fascineret af at man 
kan få indflydelse på en række områder ved at bruge 
sin kreativitet, sin faglighed og ikke mindst det net
værk, der ligger i Rotaract og Rotary.” I Rotaract kan 
man selv være med til at påvirke de projekter, der 
kører, og man kan selv sætte nye i gang. Der vil altid 
være nogen, der gider skubbe med. Klubberne består 
mestendels af kreative og aktive mennesker der kan 
og vil. “I starten er det en kreativ proces, hvor den 
ene idé tager den anden - det hele foregår på tanke- 
og taleplanet, men pludselig er man involveret, og 
pludselig er andre afhængige af dig,” fortæller Mads, 
der synes, at han har lært meget af projektet. Han 
mener, at det er dejligt at være med til at gøre en for
skel for en række mennesker man ellers normalt ikke 
ville have mødt igennem sit job eller studie.

Hvordan får man 2 0 .0 0 0  briller til Indien?
Der er to succeskriterier for projekt ‘Briller til Indien’ 
ud over at hjælpe mennesker. Det ene er at få ind
samlet 1 0 -2 0 .0 0 0  brugte briller. Det andet er at få 
knyttet Rotary og Rotaract tættere sammen. “Det 
første kriterium er let at måle. Der går vi ud og tæller 
de briller, vi har fået ind. Det andet kriterium - det er 
svært at måle. Og 
måske er det ikke fra 
dag ét at det kan 
mærkes. Men vi har 
et håb om at så frøet 
til et spirende samar
bejde med Rotary, 
og måske får vi sat 
nogle ting i gang, 
som kan udvikle de 
to organisationers 
fælles netværk.”

Der er dog stadig 
mange praktiske 
ting, der skal på 
plads endnu. For 
eksempel - hvordan 
får man 1 0 -2 0 .0 0 0  
briller til Indien? Og 
hvordan sikrer man 
sig at tolderne véd, at 
brillerne ikke skal 
gensælges, men er 
ment som nødhjælp?
Hvordan får man

sponseret de kasser, selve brillerne skal samles ind i? 
Men Mads er ikke bange for udfordringer og er da 
også i fuld gang med at løse problemerne. Han har 
taget kontakt til det hospital, der skal stå for at dele 
brillerne ud, og til den lokale Rotary-klub. Han har 
også kontakt til flere, der måske kan sponsere kasser 
og farvetryk. Men hvis du kender nogen der har et 
skib som skal til Indien - og der er plads til 1 0 -2 0 .0 0 0  
briller ombord - så vil Mads meget gerne høre fra dig!

Kender du en ung gammelsoraner med en spæn
dende historie?

Er der en profil fra din egen gymnasietid, du 
gerne vil vide hvor befinder sig på stjernehimlen i 
dag? Så kontakt mig på

line@gersdor ff. dk

Mads med Jesper Nielsen, projektets anden primus motor.
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Runde fødselsdage 
december 2002
3. Maskinmester Jørgen Juel Hagemeister (f. 

1942, R60), Stationsalleen 2,1. lejl. B, 2730 
Herlev.

3. Birthe Lindhardt Aulberg f. Jacobsen (f. 1942, 
S61), P.L. 4314, S-44033 Harestad, Sverige.

4. Grosserer Erik Sams (f. 1917, M34), Hasseris
vej 102, 9000 Aalborg.

5. Musikpædagog Inge Bruun Lyngman f. Han
sen (f. 1922, S41), Egesvinget 9, 2730 Herlev.

5. Civ.ing. Søren Stevns Hansen (f. 1942, S61), 
Gærdesmuttevej 18,2970 Hørsholm.

11. Korrespondent Erna Dybbro f. Larsen (f. 1927, 
S46), Slagelsevej 27 A, 4180 Sorø.

11. Radiotekn. Flemming Erik Schoubye (f. 1942, 
R59), Maglehøjvej 202,4983 Dannemare.

11. Speciallæge Michael Wanscher(f. 1952, S71), 
Engmarksvej 18,8240 Risskov.

12. Iris Jensen, f. Askjær(f. 1952, S71), 26815- 
20th. Ave RR5, Aldergrove, B.C., V4W 2P2, 
Canada.

15. Civilingeniør Per Schrøder (f. 1917, S36),
Kong Valdemarsvej 29,2840 Holte.

19. Sygeplejerske Esther Marie Holdt f. Pedersen 
(f. 1952, S72), Slotsalléen 43,4200 Slagelse.

20. Journalist Mads Christian Baastrup (f. 1952, 
R69), Bjergskovvej 16,4300 Holbæk.

22. Michael Andersen (f. 1952, R69), udrejst til 
Storbritannien 1975.

22. EDB-konsulent Kjeld Danneskiold-Samsøe (f. 
1952, S72), Damgårdsvej 32,2930 Klampen- 
borg.

25. Bager Karl A. Olsen (f. 1917, R35), 2085 Jere
my Ln. # 6, Escondido, CA 92027-1159, USA.

26. Soransk Samfunds kasserer, major Arne Krog 
(f. 1927, S46), Ellehaven9,Trørød,2950 Ved
bæk.

29. 1. reservelæge Bengt Max Petersen (f. 1932, 
S51), S. Förstadsgatan 95 D, S-21420 Malmö, 
Sverige.

30. Bygnings- og kulturhistoriker John Erichsen (f. 
1942, S62), Søgaard, Søvej 4,4953 Vester- 
borg.

30. Poul Bang Madsen (f. 1952, R70), Kjærsvej 
182,4220 Korsør.

31. Kontorchef, cand.merc. Lars Chr. Helweg-Lar- 
sen (f. 1922, S42), Søndre Fasanvej 96,4., th., 
2500 Valby.

31. Direktør Tyge Albrechtsen f. Knudsen (f. 1927, 
S47), Æbleparken 13,2970 Hørsholm.

31. Læge Jan-Helge Larsen (f. 1942, S61), Pile- 
gårdsvej 22,2730 Herlev.

Soranske dødsfald
Jens Ole Lisborg (S46)
3. februar 1926 - 3. august 2002

Helge Michael Thingsig Glenstrup (S36) 
30. september 1918-12. september 2002
Jørgen Loller (S47)
15. juni 1928 - 24. september 2002

Svend J. Bruun de Neergaard (S36)
28. februar 1920 - 25. september 2002
Jens Bang Dreyer (S49)
30. september 1930 - 25. september 2002 
Jais Jensen (S48)
17. november 1929 -1. oktober 2002

ln d h «n t  tilbud på

Person-, Last-, Varevogne

Ringsted Slagelse Holbæk Nykøbing Sj. Nykøbing F.
Bragesvej 9 Elmedalsvej 1 Hovedvej 4 Autogården Agrovej 2
57 61 33 55 58 53 33 75 59 43 41 22 59 91 11 22 54 85 84 66

Næstved
Transportbuen 
55 77 56 46
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Kim Sverre Hansen (S73), ansvarshavende redak
tør
Købmagergade 13 B, 1150 København K 
Tel.: 3315 62 76
E-mail: kim.sverre.hansen@mail.dk

Hans Kiesow (S73)
Vasevej 77,3460 Birkerød 
Tel.: 45 82 1015. Fax: 45 82 3015 
E-mail: calamus@post8.tele.dk

Christian Eifer (S61), kontaktperson 
Vestre Paradisvej 6,2840 Holte 
Tel.: 45 42 16 62; (arbejde:) 39 57 59 10 
GSM: 40 32 79 22 
E-mail: eifer@post12.tele.dk

Arne Krog (S46), administration 
Ellehaven 9,2950 Vedbæk 
Tel.: 45 892713 
E-mail: a.krog@get2net.dk

Jan Stoltz-Andersen (S55), layout 
Håbets Allé 29,2700 Brønshøj 
Tel.: 3828 7550. Fax: 3828 7573 
GSM: 4025 8172 
e-mail: relation@post4.tele.dk

Soranersport
Batøk:
Morten Nørgaard (S54)
Kongsdalvej 43,2720 Vanløse
Tel.: (17-19) 38 7913 37 - Fax: 38 71 72 63
GSM: 24 60 9711 - E-mail: morí 0@mail.tele.dk

Cricket:
Flemming Balstrup (S48)
Kikhanebakken 7,2840 Holte 
Tel.: 45 8014 61

Fodbold:
Peter Laursen (S95)
Olof Palmesgade 7 ,4.th., 2100 København 0
Tel.: 35 2616 71
E-mail: plaursen@hotmail.dk

Terrænsport, tennis:
Christian Eifer (S61)
Vestre Paradisvej 6,2840 Holte
Tel.: 45 42 16 62; (arb.) 39 57 5910
GSM: 40 32 79 22 - E-mail: eifer@post12.tele.dk

Golf:
Steen Hahn Andersen (S85)
Tuelsøvej 48,4180 Sorø
Tel.: 57 82 16 24; (dag) 33 33 19 80

Claus Kamstrup (S85)
Fru Ingesvej 19,4180 Sorø 
E-mail: clk@pfa.dk

Kontaktpersoner
Personalredaktør/biografier:
Bodil Wille Boisen (S66)
Tersløsegaard, 4293 Dianalund 
Tel./fax.:58 2864 09 
E-mail: wille.boisen@get2net.dk

Arkivar:
Rolf Christensen (S65)
Violinvej 32,2730 Herlev 
Tel.: 44 9416 30 
E-mail: rolf@it.dk

Soransk Samfunds Boligfond:
Henning Molin (S46), formand 
Ellebuen 12,2950 Vedbæk 
Tel.: 45 89 23 23 
E-mail: molineon@get2net.dk 
Bidrag til Soranernes Hus:
Giro 1-669-0309

Hovmester/frokoster:
Børge Vendelbo Andersen (R50)
Ruten 191,1 .tv., 2700 Brønshøj 
Tel.: 38 89 00 75 
GSM: 23 6411 25 
E-mail: bva@privat.dk

Soransk Samfunds hjemmeside:
htt p ://w ww. so ran s ksamf u n d. d k 
Jakob Bruhns(S94)
På Bjerget 5,1 tv., 2400 København NV 
Tel/fax.: 35 8414 84 
E-mail: jakob@bruhns.dk

Årgangsnetværk:
http://www.soransksamfund.dk

Indlæg m odtages fortrinsvis per e-mail i 
Word form at. Indlæg og billedfiler sen
des til Christian Eifer. Har man ikke 
mulighed fo r at sende indlæg e lektro
nisk, træ ffes aftale med Christian Eifer.

Deadline til næste nummer:
2 0 . novem ber 2 0 0 2

Tryk: Sorø Bogtrykkeri ApS 
Alleen 9,4180 Sorø 
Tlf. 57 83 05 75 - Fax 57 83 51 75 
sb-tryk@stofanet.dk

ISSN 0930-1340

15

mailto:kim.sverre.hansen@mail.dk
mailto:calamus@post8.tele.dk
mailto:eifer@post12.tele.dk
mailto:a.krog@get2net.dk
mailto:relation@post4.tele.dk
mailto:0@mail.tele.dk
mailto:plaursen@hotmail.dk
mailto:eifer@post12.tele.dk
mailto:clk@pfa.dk
mailto:wille.boisen@get2net.dk
mailto:rolf@it.dk
mailto:molineon@get2net.dk
mailto:bva@privat.dk
mailto:jakob@bruhns.dk
http://www.soransksamfund.dk
mailto:sb-tryk@stofanet.dk


o
0 2 0 7 9  K H C 1 9 5 5 0 4 0  O O O  O
J Ø R G E N  R f l f l S C H O U - N I E L S E N  O
K R O N P R I N S E S S E G A D E  1 0 , 1 .  O
1 3 0 6  K Ø B E N H A U N  K 0 3 0 9  o 7 1 /  7

SKYLS (Mel.: Wennerberg - En månskensnatt på slottsbacken)
Herre min Gud er det dog så længe 
Siden vi trasked rundt i Holbergs land 
Nu er der tyst på det gamle Vænge 
Dog et par skikkelser man skimte kan

Jørgensen sveder på fodboldbanen 
Dribler om Bundgård, som er lidt sløv 
Nede i parken vi genser atter 
Holberg som skjuler sig bag hækkens løv

Der bander Thomsen ad frøken Secher 
Der vimser Biem om sin Ejermann 
Herre min Gud er det dog så længe 
Siden vi trasked rundt i Holbergs land

Og på Museet du får på kroppen 
Utøj som vrimler frem fra hver en krog 
Feberen hærger din sjæl mens Loppen 
Gir dig et minus i sin sorte bog

Sagte vi mindes med henført mine 
Alle de glæder som vi sammen nød 
Tonstunge boller med margarine 
Klipfisk i hule træer og havregrød

Nordahl ser vildt gennem colabunde 
Ned på dit flop i fysikkens sprog 
Og på Museet du får på kroppen 
Utøj som vrimler frem fra hver en krog

Hører du snorken i sovesalen 
og hvordan strålen i potten lød? 
Sagte vi mindes med henført mine 
Alle de glæder som vi sammen nød

Ser du Johansen med cigaretten 
Snart skvaldrer du på tysk med raske fjed 
Når du af Hubert har fået billetten 
Neuhaus dig signer med sin bedste ed

Og overalt hvor vi øjet vender 
Møder det spøgelser ved højlys dag 
Hver lille plet os signaler sender 
Nogle med skræk og andre sødt behag

Heus, Baf og Mef gir en snydertrio 
Der lægger Raft mat sin konge ned 
Ser du Johansen med cigaretten 
Snart sivaldrer du på tysk med raske fjed

Der slæves Slæveren op ad trappen 
Der vifter Taps med den franske flag 
Og over alt hvor vi øjet vender 
Møder det spøgelser ved højlys dag

Der lister Krølle med tennisbolde 
Vil han mon uset frem til banen nå? 
Nej bag han ryg en sarkastisk Molde 
Råber at viljen ser Vorherre på

Ser du den rude som blinker - nej den 
Stråler som om den var en ædelsten 
Og fra et vindu Gelændersheiken 
Vinker til Hassan med de skæve ben

Sidst kommer West som adræt på Flommen 
Danser med Pihikær og Gad på tå 
Der lister Krølle med tennisbolde 
Vil han mon uset frem til banen nå?

Og i sin kælder Corneliussen 
Pisker vortemælken med suppeskeen 
Ser du den rude som blinker - nej den 
Stråler som om den var en ædelsten

Se - på Gymnasiet i Baldursalen 
Flokkes en horde fuld af vid og sjæl 
Genkender du gennem røg og talen 
Alle de spøgelser som var os selv?

Ovre fra Store man hører suset 
Battet med supersving til bolden slår 
Ser du dens flugt over Ridehuset 
Mon den vil lande helt i Andrups gård?

Og fra sit sygehus smiler Mutter 
Medens doktor Kvak roder i dit sår 
Ovre fra Store man hører suset 
Battet med supersving til bolden slår

Nede i parken vi genser atter 
Holberg som skjuler sig bag hækkens løv 
Der hopper Markus og der står Fatter 
Svingende stokken mod en unges røv

Husker du nu dine gamle drømme?
Er ikke afstanden tem’lig fæl?
Se - på Gymnasiet i Baldursalen 
Flokkes en horde fuld af vid og sjæl

Nu er vi mætte og har fortæret 
Mindernes rester som en blandet skyls 
Og for en stund har vi sammen æret 
Fortiden som var delvist ædt af møls

Skønt vi er spredt over mange stæder 
Kan vi i tanken dog stadig føls 
Nu er vi mætte og har fortæret 
Mindernes guf og denne omgang skyls

Laura
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